Jahresrechnung 2024 Quartierverein Luegisland

BILANZ
AKTIVEN 31.12.24
in CHF
Kasse (bar) 446.15
Bank LUKB Vereinskonto 94'688.09
Bank WIR Anlagekonto 13'474.23
Fliissige Mittel 108°608.47
Forderungen 6’085.50
aktive Rechnungsabgrenzung 20°000.00
UMLAUFVERMOGEN 134°693.97
Blachen 1.00
10m2 Museggmauer 1.00
Mobile Sachanlagen 2.00
ANLAGEVERMOGEN 2.00
TOTAL AKTIVEN 134°695.97
PASSIVEN 31.12.24
in CHF

Passive Rechnungsabgrenzung 47'818.12
Ruckstellungen und Reserven 19°000.00
FREMDKAPITAL 66'818.12
Vereinsvermdgen per 01.01. 57°089.19
Gewinn/Verlust 10°788.66
VEREINSVERMOGEN PER 31.12. 67'877.85

TOTAL PASSIVEN 134'695.97



ERFOLGSRECHNUNG

Mitgliederbeitrage

Debitorenverluste Mitglieder

Spenden

Kollekte aus Veranstaltungen
Erlésminderungen

Fonds der Stadt zur Férderung QV-Aktivitat
Erlés Inserate

Erlds Villa Musegg

Nettoertrag

Bankzinsertrag
Ubriger Ertrag

TOTAL ERTRAG

Generalversammlung / Mitgliederversammlung
Vorstandsessen, Retraiten, Ehrenmitglieder
Quartierzeitung
Events:
Quartier-Zmorge
Musegger Umgang, Marronie-Essen
Quartier-Flohmarkt
MusiQ-Festival
Neuzuziger-Apéro
Tag der Nachbarschaft
andere Events
Projekte:
Energie-Anlass
Villa Musegg
andere Projekte
Direkter Aufwand

Biromaterial, Drucksachen und Porto
Buchhaltung und Beratungsaufwand
Homepage

Mitgliedergeschenke

Arbeitsaufwand extern

Bankspesen

Verwaltungsaufwand

TOTAL AUFWAND

JAHRESGEWINN/-VERLUST

31.12.24
in CHF

12°070.00
420.00
1'205.30
42'383.09
0.01
14’500.00
2'460.00
24'119.50
96'317.88

0.00
0.00

96°317.88

2'415.25
300.00
6'211.00

4’396.55
923.70
0.00
4°150.68
0.00
0.00
0.00

0.00
65'333.20
0.00
83'730.38

526.39
1°064.00
208.45
0.00
0.00
0.00
1°798.84

85’529.22

10'788.66



